
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBACENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃOCAMPUS IV – LITORAL NORTEDEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE

PORTARIA DE AFASTAMENTO DE CURTÍSSIMA DURAÇÃO - DEMA

Portaria N° 16/2023 DEMA-CCAE, de 16 de novembro de 2023.

O Chefe do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE (DEMA), DO
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO (CCAE), DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E

Autorizar o afastamento no país de MILENA DUTRA DA SILVA, Matrícula: 2770305,
PROFESSORA DO MAGISTERIO SUPERIOR deste Departamento, para desenvolver
projetos de cooperação científica, cultural ou tecnológica, no país, em Piranhas / AL, no período
de 20 de novembro de 2023 a 01 de dezembro de 2023, conforme solicitação de afastamento nº
1147/2023.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/11/2023

PORTARIA Nº 16/2023 - CCAE - DEMA (11.01.27.04) 
(Nº do Documento: 16) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 16/11/2023 10:49 ) 
EVIO EDUARDO CHAVES DE MELO 

CHEFE DE DEPARTAMENTO

1743819

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2023 PORTARIA 16/11/2023

22d25a6e52

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

